Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI: 

Artigo 1°. Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir recursos financeiros de 

forma anual para o CARITAS DIOCESANA DE COLATINA - CENTRO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL 

- MATER CHRISTI, no valor de R$ 34.088,17 (trinta e quatro mil e oitenta e oito reais e dezessete centavos), 

mediante apuração de valor de exercício financeiro de 2022. 

§ 1°. O recurso financeiro mencionado no caput deste artigo serâ repassado em parcelas 

mensais em conformidade com as normas estabelecidas em Termo de Colaboração.